联新二期系根据《私募投资基金管理人登记和基金

备案办法（试行）》登记备案的股权投资基金且存

在除发行人以外的对外投资。

6 微系统所 1 微系统所系事业单位法人。

7 润信鼎泰 1
润信鼎泰系《证券公司私募投资基金子公司管理规

范》规定的证券公司私募基金子公司管理的直接投

资基金且存在除发行人以外的对外投资。

8 东土科技 1 东土科技系深圳证券交易所创业板上市公司。

9 东证睿芃 1
东证睿芃系《证券公司私募投资基金子公司管理规

范》规定的证券公司私募基金子公司子公司管理的

直接投资基金且存在除发行人以外的对外投资。

10 唐山兴仁 3

唐山兴仁共有三名合伙人。合伙人河北沿海产业投

资基金管理有限公司系根据《私募投资基金管理人

登记和基金备案办法（试行）》登记备案的基金管

理人。合伙人河北沿海产业投资基金合伙企业（有

限合伙）系根据《私募投资基金管理人登记和基金

备案办法（试行）》登记备案的股权投资基金且存

在除发行人以外的对外投资。另一名合伙人为自然

人乔顺昌。

11 美锦投资 1
美锦投资系根据《私募投资基金管理人登记和基金

备案办法（试行）》登记备案的基金管理人且存在

除发行人以外的对外投资。

上海瀚讯信息技术股份有限公司   招股说明书

1-1-139

序号 股东
穿透后的主

体数量
备注

12 信泽创投 1
信泽创投系根据《私募投资基金管理人登记和基金

备案办法（试行）》登记备案的股权投资基金且存

在除发行人以外的对外投资。

合计 86

综上所述，发行人不存在故意规避股东人数不得超过 200 人规定的情形。

（七）发行人股东中不存在信托计划、资管计划、契约型基金类股

东持股情况

截至本招股说明书签署日，公司的股东中不存在信托计划、资管计划、契

约型基金类股东持股的情况。

（八）控股股东控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东上海双由仅持有发行人股份，

不存在直接或间接控制的其他企业。

（九）控股股东直接或间接持有的公司股份质押或争议情况

截至本招股说明书签署日，发行人控股股东上海双由直接持有的公司股份

不存在被质押或其他有争议的情况。

七、公司的股本情况

（一）本次发行前后公司的股本情况

公司本次发行前总股本为 10,000 万股，本次拟发行人民币普通股数量不超

过 3,336 万股，本次发行股份全部为公开发行新股，不涉及公司股东公开发售股

份。假设公司按上限 3,336 万股发行，则发行前后公司股本结构变化如下：

单位：股，%

发行前 发行后
股东姓名或名称

股数 比例 股数 比例

一、有限售条件流通股

上海双由信息科技有限公司 29,773,644 29.77 29,773,644 22.33

上海力鼎投资管理有限公司 16,169,610 16.17 16,169,610 12.12

上海瀚讯信息技术股份有限公司   招股说明书

1-1-140

发行前 发行后
股东姓名或名称

股数 比例 股数 比例

中金佳讯（天津）投资中心（有限合伙） 11,818,206 11.82 11,818,206 8.86

上海联和投资有限公司（SS） 8,084,805 8.08 8,084,805 6.06

上海联新二期股权投资中心（有限合伙） 8,084,805 8.08 8,084,805 6.06

中国科学院上海微系统与信息技术研究

所（SS）
8,084,805 8.08 8,084,805 6.06

北京润信鼎泰投资中心（有限合伙） 6,581,031 6.58 6,581,031 4.93

北京东土科技股份有限公司 4,545,455 4.55 4,545,455 3.41

上海东证睿芃投资中心（有限合伙） 2,727,274 2.73 2,727,274 2.05

唐山兴仁投资合伙企业（有限合伙） 1,818,111 1.82 1,818,111 1.36

北京美锦投资有限公司 1,182,807 1.18 1,182,807 0.89

上海信泽创业投资中心（有限合伙） 1,129,447 1.13 1,129,447 0.85

二、本次发行流通股 - - 33,360,000 25.01

合计 100,000,000 100.00 133,360,000 100.00

注：SS 表示国有股股东（State-owned Shareholder）。

（二）本次发行公司前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股，%

序号 股东名称 股数 持股比例

1 上海双由信息科技有限公司 29,773,644 29.77

2 上海力鼎投资管理有限公司 16,169,610 16.17

3 中金佳讯（天津）投资中心（有限合伙） 11,818,206 11.82

4 上海联和投资有限公司（SS） 8,084,805 8.08

5 上海联新二期股权投资中心（有限合伙） 8,084,805 8.08

6
中国科学院上海微系统与信息技术研究所

（SS）
8,084,805 8.08

7 北京润信鼎泰投资中心（有限合伙） 6,581,031 6.58

8 北京东土科技股份有限公司 4,545,455 4.55

9 上海东证睿芃投资中心（有限合伙） 2,727,274 2.73

10 唐山兴仁投资合伙企业（有限合伙） 1,818,111 1.82

合计 97,687,746 97.69

注：SS 表示国有股股东（State-owned Shareholder）。

上海瀚讯信息技术股份有限公司   招股说明书

1-1-141

（三）本次发行前公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务

本次发行前，公司股东中不存在自然人股东。

（四）国有股份或外资股份

本次发行前，发行人国有股份情况如下：

单位：股，%

序号 股东名称 股数 持股比例 股权性质

1 上海联和投资有限公司（SS） 8,084,805 8.08 国有股

2
中国科学院上海微系统与信息技术

研究所（SS）
8,084,805 8.08 国有股

合计 16,169,610 16.17 -

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财

企【2009】94 号）以及上海市国有资产监督管理委员会出具的《关于上海瀚讯

信息技术股份有限公司国有股权管理及部分国有股转持有关问题的批复》（沪国

资委产权【2017】127 号），截至 2017 年 2 月 28 日，上海瀚讯信息技术股份有

限公司总股本 100,000,000 股，其中：上海联和投资有限公司（SS）持有 8,084,805

股，占总股本的 8.08%；中国科学院上海微系统与信息技术研究所（SS）持有

8,084,805 股，占总股本的 8.08%。

2017 年 11 月 9 日，国务院下发了《关于印发划转部分国有资本充实社保基

金实施方案的通知》，自该方案印发之日起，《国务院关于印发减持国有股筹集

社会保障资金管理暂行办法的通知》（国发【2001】22 号）和《财政部国资委

证监会社保基金会关于印发〈境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基

金实施办法〉的通知》（财企【2009】94 号）等现行国有股转（减）持政策停

止执行。根据上述规定及批复，未来发行人国有股转持事宜将按照《关于印发划

转部分国有资本充实社保基金实施方案的通知》及后续颁布的国有股转持相关规

定办理。

本次发行前，发行人不存在外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东情况

发行人最近一年内无新增股东。